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Il 1. Analisi economica IHNIEIENGEN

)

Superficie: 185,35 km?
Poblacié: 147.107 habitants
Densitat: 794 habitants/km?

Sol urba: 2.553,90 ha
Sol urbanitzable: 1.967,41 ha
Sol no urbanitzable: 14.013,89 ha
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A principis de 2012 la poblacio de la
comarca del Garraf es xifra en
147.107 persones, 638 més (0,44%)
que I'any anterior. Per tant, té una
taxa de creixement poblacional anual
similar a la de Catalunya (0,42%).
D'entre els empadronats hi ha 23.534
estrangers, 252 menys (-1%) que
I'any 2011, que representen el 16%
del total, dels quals el 55% son
d'origen europeu, un 25% d'America
i un 16% de I'Africa.

Cal esmentar el perfil paritari en quant
al geénere dels habitants de la
comarca. L'edat mitjana és de 40
anys, un any per sota de la mitjana
catalana. La distribuci6 per grans
grups d'edat estableix que les
persones de fins a 14 anys (17%)
son més nombroses que les de 65 i
més anys (15%), aspecte que tendeix
a l'equilibri entre la poblacié femenina
i que s'accentua entre la masculina.
En aquest sentit, l'indicador
d'envelliment presenta un valor divuit
punts inferior al catala i el de
sobreenvelliment també és quatre
punts inferior. Per altra banda, els
indicadors de la poblacié en edats
actives assenyalen que el gruix de
persones que properament
s'incorporara a I'edat activa és inferior
al gruix de persones que I'abandonara
per motius d'edat, sent les dades del
Garraf molt similars a la mitjana
catalana, en alld que a recanvi de
poblacio en edats actives es refereix.
A més, el d'estructura mostra que
son majoritaries les persones de 40
i més anys. Pel que fa a la fertilitat
de les dones, I'index és lleugerament
inferior al de Catalunya.

En el quart trimestre es registren
13.946 desocupats, 700 més (+5%)
que un any enrere. En canvi, I'atur
va créixer més (+11%) entre els
quarts trimestres de 2010 i 2011.
Per sectors economics, les variacions
interanuals més accentuades han
tingut en els serveis, amb 852 parats
més (+10%), mentre que es
redueixen a la construccio, amb 152
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aturats menys (-7%) i entre els sense
ocupacio anterior, amb 86 persones
menys (-13%).

> La taxa d'atur
registrat es situa en
el 17,73%

La taxa d'atur del quart trimestre és
del 17,73%, superior a la taxa
catalana (16,40%) per0 inferior a
I'estatal (20,49%). La taxa d'atur
femenina (19,44%) és superior a la
masculina (16,27%). El perfil de
I'aturat és paritari, la franja d'edat
més afectada és la de 35 a 49 anys
(41%) i el 77% disposa d'una
titulacio académica inferior o
equivalent a I'educacio obligatoria,
mentre que el 9% té formacio
universitaria. Els dos grups
ocupacionals amb més parats son el
dels treballadors de la restauracio,
serveis personals i venedors (24%)
i el de les ocupacions elementals
(22%). Per la seva banda, el sector
serveis concentra el 68% del total de
desocupats, la construccio el 16% i
la industria (12%).

P> Perdua del 5% dels
llocs de treball

S'han formalitzat 33.986 contractes
durant I'exercici 2012, 1.643 menys
(-5%) respecte I'any 2011, any en el
qual la contractacio va créixer un
punt i mig percentual. La taxa de
temporalitat és del 89% i, per tant,
I'11% dels contractes realitzats son
indefinits. Aixi mateix, el 47% de la
contractacio ho és per temps inferior
a un mesiel 21% son de durada
indeterminada. Les modalitats
contractuals més emprades han estat
la de Gircumstancies de la produccio
(48%) ilad'Obraiservei (28%). Els
serveis es configura com el sector
economic més dinamic amb el 92%
de la nova contractacio. El perfil del
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contractat correspon a una dona en
el 54% dels casos i les persones més
beneficiades s'engloben entre els 30
i 44 anys (43%).

A finals de 2012, es comptabilitzen
20.175 assalariats al Garraf, 1.470
menys (-7%) que a finals de I'any
anterior. En aquesta linia, entre els
darrers trimestres de 2010 2011 els
afiliats també van decréixer un 6%.
La majoria de treballadors per compte
d'altri s'ocupen entre els serveis
(78%) i la industria (17%). Per altra
banda, en I'Gltim trimestre de 2012
hi ha 9.641 autonoms, 90 menys
(-1%) que en el mateix periode de
2011, distribuits sectorialment de la
segient manera: serveis (79%),
construccio (14%), inddstria (6%) i
agricultura (1%). Els treballadors per
compte propi van decréixer també
un 1% entre finals de 2010 i finals
de 2011. Per altra banda, hi ha
ubicades 3.558 empreses, 137 menys
(-4%) que a finals de I'any anterior,
englobades essencialment en els
serveis (84%), la construccio (10%)
i a industria (6%). Cal apuntar que
al llarg de I'any 2011 els comptes de
cotitzacié també es van reduir un
4%.

Més de la meitat de la superficie de
la comarca del Garraf esta
conformada per massa forestal i les
terres de conreu ocupen el 10% del
total, on hi destaquen els cultius de
la vinya i els cereals de gra. D'entre
les varietat blanques de raim, el
Xarel-lo és la majoritaria i, d'entre les
negres, ho és el Merlot.

S'ha iniciat la construccié de 51
habitatges al llarg de I'exercici 2012,
mentre que se n'han acabat 168. En
canvi, al llarg de I'any anterior se'n
van comencar 143 i se'n van finalitzar
403.

El parc d'automobils ha crescut en
325 vehicles, situant-se el 2012 en
91.099 unitats i amb una ratio de
0,62 vehicles per habitant.
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Il 2. Demografia I

L, ., 160.000
Evolucié de la poblacio: 1900-2012
140.000
- iapiA Taxa creixement
Nombre habitants (%) Variacid anual (%) 120.000
1900 18.905 - -
1910 18.828 -0,41 -0,04 100.000
1920 21.090 12,01 1,14 80.000
1930 26.822 27,18 243
1040 27,699 3,27 0,32 60.000
1950 31.440 13,51 1,27 40.000
1960 39.869 26,81 2,40
1970 54.539 36,80 3,18 20.000
1981 69.084 26,67 2,17 0
1991 76.907 11,32 1,08 6 6 6 6 6 6 6 6 - - — - «
2001 107.147 39,32 3,37 S 3 ¥ 8 I L &5 %28 5 8
2011 146.469 36,70 3,05 - - - - - - - - - - d & «
2012 147107 0,44 0,44
Evolucié de la poblacié: 2006-2012 2,00
T i t anual (% 4,00 \
axa creixement anual (%) 3,00 N
Anys |Nombre habitants ~ Comarca Catalunya 2500 | S>> N
2006 133.117 4,06 1,99 1.00 \——0\
2007 136.328 2,41 1,06 ’ o~
2008 140.412 3,00 2,13 0,00
2009 143.066 1,89 1,51 = S = & = - N
2010 144,657 1,11 0,49 S S S S o o o
2011 146.469 1,25 0,36 o o o o o o o
2012 147107 0,44 0,42 =—&—Comarca Catalunya
i F i A i A De 65 i més De 0a 14 anys
Distribucié de la poblacié per 14.83% 16.60%

grups d’edat. Any 2012

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre % |Nombre % |Nombre| %

DeOat4anys | 12448 17,03 | 11.965 16,17 | 24.413 | 16,60

De15a64anys | 51.072 69,86 | 49.802 67,29 |100.874| 68,57

De 65 i més 9.581 13,11 | 12.239 16,54 | 21.820 | 14,83

De15a 613 anys
Poblacio total 73.101 74.006 147107 68,57%
|

indicadors demografics basics.

Any 2012
Indicadors Homes Dones Total Catalunya
Edat mitjana 39,60 41,30 40,50 41,30
ndex d'envelliment (%) (1) 72,78 97,07 84,66 102,94
ndex de sobreenvelliment (%) (2) 42,93 51,74 47,87 52,28
ndex de dependéncia juvenil (%) (3) 26,14 25,65 25,90 24,85
ndex de dependéncia senil (%) (4) 19,03 24,90 21,93 25,58
ndex de dependéncia global (%) (5) 4517 50,55 47,83 50,43
ndex de recanvi poblacio edats actives (%) (6) 115,58 121,66 118,52 117,57
ndex d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 111,82 109,65 110,74 98,67
Relaci6 de nens per dones en edat fértil (%) (8) 22,53 23,18
(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100 (5) index de dependencia global: [(poblacié 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblacié 16-64) x 100
(2) Index de sobreenvelliment: (poblacié 75 i + / poblacio 65 i +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacid 60-64 / poblaci6 15-19) x 100
(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100 (7) Index d’estructura de la poblacio en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacio 15-39) x 100
(4) Index de dependéncia senil: (poblaci6 65 i +/ poblacié 16-64) x 100 (8) Relacio de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacid femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats a la comarca. Any 2012
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Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat de la comarca
850 1.867 De 85 i més
1.252 1.937 De 80 a 84
2.011 2.528 De75a79
2.295 2.548 De70a74
3.173 3.359 De 65 a 69 'e)
3.879 3.831 De 60 a 64 HOMES
4.441 4.454 De 55 a 59
5.291 5.210 De 50 a 54 |
6.357 5.920 De 45 a 49 |
6.993 6.632 De 40 a 44 |
7.199 6.928 De 352 39 |
5.947 6.008 De 30 a 34
4179 4.277 De25a29
3.430 3.393 De 20 a 24
3.356 3.149 Dei15a19
3.863 3.741 De10a14
4.385 4.244 De5a9
4.200 3.980 Del0a4d
73.101 74.006 8.000  6.000  4.000  2.000 0 2.000 4.000 6.000  8.000
. 15,00
Moviment natural. Any 2007-2011 e
10,00 e
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%. 5,00 —= ————
2007 1.626 15 11,93 | 1.002 73 7,35 624 -58 458 = 0,00
2008 1.690 64 12,04 | 1.043 4 743 647 23 4,61 -5,00
JE -8
2009 1547  -143 10,81 978 -65 6,84 569 -78 397 | a0 - " "
2010 1.515 -32 10,47 955 -23 6,60 560 -9 3,87 2007 2008 2009 2010 2011
201 1 1 493 '22 10,1 9 1 033 78 7,05 460 '1 00 3,1 4 = & =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—s==Taxa Creixement Natural

. . . 10000
Migracions internes a I'estat espanyol. Any 2007-2011 [ ) e
*> - - - =% - MR
Immigrants Emigrants Saldo 6000
4
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var.% | Total Var. Var.% 2888
—
2007 7902 982 11,05 | 6945 214 299 | 957 = -768 | -4452 0
-2000
2008 7716 186 | -235 | 6.854 91 -131 | 862 95 4993 | 1000
2009 7636  -80 | -1,04 | 7091 237 346 | 545 = 317 3677 | 6000 — g T LT a---=
-8000
2010 7961 325 | 426 | 7061 30  -042 | 900 @ 355 65,14 2007 2008 2009 2010 2011
2011 7262 699 -878 | 6.880 -181  -256 | 382  -518  -57,56 = & ~immigrants = W ~Emigrants —k—Saldo
Procedéncia de la poblacié estrangera. Resta ge}mon— Africa
Europa 14% 16,24%
Any 2008-2012 55,09% ‘
Continent 2008 2009 2010 2011 2012 \
Africa 3.506 3.729 3.846 3.882 3.822
América 7.111 7.040 6.876 6.381 5.834
Asia 499 610 690 804 879
Europa 10.676 11.614 12.047 12.693 12.966 - América
0,
Resta del mon 20 26 31 26 33 hsia M1
Total 21.812 23.019 23.490 23.786 23534 Any 2012 3,74%
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Il 3. Mercat de treball INNEEN

3.1. Assalariats i autonoms

| Assalariats | | Autonoms

Evolucid dels assdlariats. 4t trim. 2008-12 Evolucié dels autonoms:

4t trim. 2004-2012

Evolucid Total (%) Variacid Eo—" Total %) Variacid
Volucio ota ariacio
2008 25,570 -10,05 (%)
2009 23.485 -8,15 2004 9.299 6.24
2010 23.061 -1,81 '
2011 21.645 -6,14 2005 9.844 586
2012 20.175 -6,79 '
2006 10.357 5,21
Assalariats per grandaria. 4t trim. 12 A 10.794 422
Grandaria Total % 2008 10.499 2,73
Fins a 50 2009 9.964 -5,10
treballadors 13.224 65,55
2010 9.851 -1,13
De 51 a 250
treballadors 3.889 19,28 2011 9.751 -1,02
251 i més 2012 9.641 -1,13
treballadors 3.062 15,18
Total 20175 100.00 l[}lotta: é\ ﬁaém de %gner de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial
° ) e treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics. Autonoms per sectors economics.

4t trim. 2012 4t trim. 2012
Sectors Total % Sectors Total %
Agricultura 12 0,06 Agricultura 79 0,82
Inddstria 3.329 16,50 Inddstria 570 5,91
Construccio 1.046 518 Construccio 1.387 14,39
Serveis 15.788 78,26 Serveis 7.605 78,88
Total 20.175 100,00 Total 9.641 100,00

Nota: CCAE-2009 Nota: CCAE-2009

Nota: les dades del Regim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

3.2. Poblacio activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

Poblacié activa local estimada. Any 2012 Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2012

Edat Homes Dones Total Edat Homes Dones Total

De 16 a 19 anys 616 489 1.105 De 16 a 19 anys 17,69% 16,77% 17,29%
De 20 a 24 anys 2.403 2.331 4.734 De 20 a 24 anys 16,40% 16,77% 16,58%
De 25 a 29 anys 3.945 3.760 7.705 De 25 a 29 anys 16,22% 16,54% 16,38%
De 30 a 34 anys 5.602 5.125 10.727 De 30 a 34 anys 14,92% 16,66% 15,75%
De 35 a 39 anys 6.796 6.007 12.803 De 35 a 39 anys 15,54% 16,95% 16,20%
De 40 a 44 anys 6.684 5.673 12.357 De 40 a 44 anys 13,52% 16,71% 14,99%
De 45 a 49 anys 5.971 4.771 10.742 De 45 a 49 anys 15,79% 18,82% 17,14%
De 50 a 54 anys 4.795 4.076 8.871 De 50 a 54 anys 16,08% 21,20% 18,43%
De 55 a 59 anys 3.839 2.839 6.678 De 55 a 59 anys 20,11% 31,42% 24,92%
De 60 a 64 anys 1.699 1.228 2.927 De 60 a 64 anys 27,43% 39,58% 32,52%
Total 42.350 36.299 78.649 Total 16,27% 19,44% 17,73%

Poblaci¢ activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblacié activa local estimada
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3.3. Atur

21,00

Evolucié de 'atur per trimestres. Any 2012 P x L
19,00
Evolucio irtrim.  2ntrim. 3rtrim.  4ttrim. | 18,00 —
, 17,00 - —
Nombre d’aturats 13.697 13.460 13.270 13.946 16,00 = —a
58 15,00
g "E Comarpa 17,42 7.1 16,87 17,73 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
< B Catalunya 16,13 15,86 15,76 16,40
:é =3 Espanya 19.75 19.77 1955 2049 =&—Taxa atur comarca =#i=Taxa atur Catalunya =&=Taxa atur Espanya
- @ ’ ’ ' ’

Atur per edat i sexe. Desembre 2012

Homes Dones Total
Edat Total % Total % Total %

16-19 109 1,58 82 1,16 191 1,37
20-24 394 5,72 391 5,54 785 5,63
25-29 640 9,29 622 8,82 1.262 9,05
30-34 836 12,13 854 12,10 1.690 12,12
35-39 1.056 15,32 1.018 14,43 2.074 14,87
40-44 904 13,12 948 13,44 1.852 13,28
45-49 943 13,68 898 12,73 1.841 13,20
50-54 771 11,19 864 12,25 1.635 11,72
55-59 772 11,20 892 12,64 1.664 11,93
>59 466 6,76 486 6,89 952 6,83
Total 6.891 100,00 7.055 100,00 13.946 100,00
Taxa d'atur (%) 16,27 19,44 17,73

Atur per grup professional. Desembre 2012

Atur per nivell academic. Desembre 2012

Grup professional Nombre % Nivell academic Nombre %
Directorsi gerents 277 1,99 Sense estudis 67 0,48
Prof. Cientfics iinteHectuals 866 6,21 Estudis primaris incomplets 764 5,48
Tecicsi professionals suport 1.371 9.83 Estudis primaris complets 1.665 11,94
Emplets dofng, complabesiadminitas 1.769 12,68 Program. formac. profes. 1.214 8,71
Treballadlors restauracio, personals i venedors 3.295 23,63 R | 8190 58.73
Trebaladors aciviats agricoks, rmaderes  pesqueres 126 0,90 11€acio genera : ‘
Avtesans, reballdors indstresi constiuocié 2.314 16,59 Tecnics profes. superiors 781 5,60
Operadors instakacions i méguines, i muntadors 858 6,15 Universit. primer cicle 486 3,48
Ocupacions elementals 3.067 21,99 Universit. segon i tercer cicle 774 5,55
Ocupacions miltars 3 0,02 Estudis post-secundaris 5 0,04
Tota 13.946 100,00 Total 13.946 100,00

Nota: CC0O-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.
< . Sense ocup. anterior Agricultura o
Atur per sector economic. Desembre 2012 3,98% 1,23% Indistriz
s (4
Sector economic Nombre % Construcci6

. 15,54%
Agricultura 172 1,23
Industria 1.606 11,52
Construcci6 2.167 15,54
Serveis 9.446 67,73
Sense ocup. anterior 555 3,98

Serveis
Total 13.946 100,00 67,73%

Nota: CCAE-2009
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3.4. Contractacio

(4

Evolucié de la contractacié: 2009-2012

Evolucio
Nombre de contractes
s
= Comarca
S8
s & Catalunya
E, Espanya

2009 2010
32.727 35.099
89,93 91,67
86,39 88,06
90,64 91,48

2011
35.629

92,61
89,11
92,31

Tipus de contracte. Any 2012

2012
33.986

89,29
86,55
92,12

GARRAF

93,00 R
91,00
\.

—
2289,00
87,00 ‘// _\\
85,00
2009 2012

——Taxa comarca =#&—Taxa Catalunya =>¢=Taxa Espanya

Contractacié per durada del contracte.

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la produccio
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre
9.580

16.309
4223
67
31
42
52
3.639
43

33.986

%
28,19

47,99
12,43
0,20
0,09
0,12
0,15
10,71
0,13

100,00

Any 2012

Durada del contracte

<1 mes

>1 a3 mesos
>3 a6 mesos

> 6a 12 mesos
>12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre

16.074
3.568
2.457

846
11
4
110
7.277
3.639
33.986

%
47,30

10,50
7,23
2,49
0,03
0,01
0,32
21,41
10,71

100,00

Contractacié per edat. Any 2012

Contractacié per sector economic.

Any 2012
Edats Total %
Sectors Total %
<20 anys 1.080 3,18
Agricultura 278 0,82
20 a 24 anys 4.887 14,38
Industria 1.091 3,21
25a29 anys 5.348 15,74
30244 anys 14.706 4327 Construccio 1.272 3,74
>44 anys 7.965 23 44 Serveis 31.345 92,23
Total 33.986 100,00 Total 33.986 100,00
Nota: CCAE-2009
., Dones
Contractacié per sexe. Any 2012 53,83%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 15.693 18.293
% 46,17 53,83
Taxa temporalitat (%) 91,41 87,48
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4.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

i

” 4.400
Evolucié del nombre de comptes de

cotitzacié: 4t trimestre 2008-2012 4.200

2008 2009 2010 2011 2012 4.000

Comptes de cotitzacio 4170 3.938 3.838 3.695 3.558 3.800

3.600

Variaci6 (%) -6,52 -5,56 -2,54 -373 -3,71 3.400

Grandaria mitjana 6,13 5,96 6,01 5,86 5,67 2acU0

GARRAF

B 4. Activitat economica G

2008

2009

2010 2011

2012

indicadors sectorials. Comparacié 2011-2012

Agricultura Indistria Construccid Serveis Total
Sectors
economics , % Var , % Var , % Var , % Var ) % Var
412 a1~ 412 a1~ 412 a1~ 412 i~ 412 w1
Assalariats 12 -3333  w 3.329 -7,60 - 1.046 @ -2223 ~w | 15788 -534 - | 20175  -6,79 -~
Autonoms 79 3,95 P 570 -1,21 - 1387  -1034 ~w | 7.605 0,72 - 9.641 -1,13 -
Contractes 46 9,52 - 268 1,52 - 299 -1,32 ~ | 7.018 -4,72 -~ 7.631 -4,31 -
Atur registrat 172 33,68 - 1.606 2,60 - 2.167 -7,38 ~ | 9.446 10,39 - | 13946 528 -
Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior. CCAE-2009
L.2. Agricultura, ramaderia, pesca i vinya i vi
| Agricultura
g A Terres de conreu
Utilitzacié de la terra. Any 2012 - 10,21% .
Altres superficies Prats i pastures
32,36% 0,44%
Superficie %
Terres de conreu 1.835 10,21
Prats i pastures 81 0,44
Superficie forestal 10.525 56,99
Altres superficies 5.976 32,26
Total 18.467 100,00 Superficie forestal

Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2012

Seca Regadiu Total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 379 22,25 122 67,03 501 26,58
Conreus llenyosos 1.156 67,88 51 28,02 1.207 64,03
Guarets i altres terres no ocupades 168 9,86 9 4,95 177 9,39
Total 1.703 100,00 182 100,00 1.885 100,00
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Utilitzacié dels conreus llenyosos. Any 2012 Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2012

Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %

347 69,26
\(éll[]v?ara 9319: 735384%8 ?de ur(r:j](le?]srcs%r;sum huma 12 420
ruiters , )
Citrics 1 008 Eortraelljs arratgers 1392 7078
et i s o s el ? v
Total 1.207 100,00 ? 501 100,00

| Vinya i vi |

Varietats Macabeu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Blanc Alires Total
Nombre 14,01 326,06 3,65 42,66 86,13 14,04 6,28 492,83

% 2,84 66,16 0,74 8,66 17,48 2,85 1,27 100,00

Varietats Merlot semonet | undeliebre | Pinot noir Syrah Sams6 Altres Total
Nombre 141,25 75,04 66,93 13,48 11,26 65,80 21,45 395,21
% 35,74 18,99 16,94 3,41 2,85 16,65 5,43 100,00

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentaci6 i Medi Natural.

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar: places any 2012

Bestiar Capacitat
Aviram 4.709
Conills 5
Porci

Bovi -

Ovi i cabrum 11.413

Avicoles
48,00%

Distribucié de les explotacions de O} cabrum

bestiar. Any 2012

Nombre d’explotacions

Avicoles 24 48,00
Cunicoles 4

Porcines -
Bovi - - .
Ovi i cabrum 22 , Cunicoles
Total 50 , 8,00%

Nota: La xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabies.

| Pesca
) D O be D ge |e e DO ° O ge pe d. A U
Vilanova i la Geltrii Sitges Comarca del Garraf
Nombre 71 13 84
TRB 1.295,19 44,45 1.339,64

Volum de pesca trimestral venut a la llotja de Vilanova i la Geltru. Any 2012

Provinent d’embarcacions de:

Vilanova i la Geltri Sitges Altres Total

Trimestre  Volum (kg) % $S/total Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total

1r trimestre 379.859,50 15,55 4.152,10 23,02 354.708,75 38,32 738.720,35 21,82

2n trimestre |  645.852,25 26,45 8.208,82 45,51 177.211,65 19,14 831.272,72 24,55

3r trimestre 767.480,24 31,43 3.775,05 20,93 89.367,90 9,65 860.623,19 25,42
Attrimestre | 648.87555 | 2657 | .. 190140 0 1054 | 30442735 | ¢ 3289 | ! 95520430 2821 |
Total (Kg) 2.442.067,54 100,00 18.037,37 100,00 925.715,65 100,00 3.385.820,56 100,00
Total (euros) | 9.071.694,40 - 182.796,16 - 1.994.629,28 - 11.249.119,84 -
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge

, . L. 800
Evolucié dels habitatges iniciats: 2008-2012 [
2008 2009 2010 2011 2012 400
200

Habitatges 727 73 124 143 51 0 — [ | [ | —

Variacio (%) -66,64 -89,96 69,86 15,32 -64,34

2009

| F—

2008 2009 2010 2011

Habitatges iniciats. Per tipologia edificatoria.
Any 2012 Any 2012

2010 2011

Evolucié dels habitatges acabats: 2008-2012 [
2008 2009 2010 2011 2012 1.000

500

1.721 0

-11,15

742
-56,89

367
-50,54

403
9,81

168
-58,31

Habitatges
Variacio (%)

Qualif. prov. protecc. puablica | Projec. visats col-legis aparelladors Unifam. aillats Unifam. adossat Plurifam. en bloc Total
Expedients Habhitatges | Expedients Habitatges
Total 1 15 31 51 Iniciats 21 17 13 51
Habitatges acabats. % 41,18 33,33 25,49 100,00
Any 2012
Qualificacions Habita}ges lliures Certificats finals Acabats 46 27 95 168
definitives cedules d’obra col-legis
proteccid piblica habitabilitat aparelladors
Exped. Habit. | Exped. Habit. | Exped. Habit. % 27,38 16,07 56,55 100,00
Total 2 36 176 308 73 168

Habitatges segons superficie. Any 2012

Tipus Fins a 50m2 51 a 75m2 76a100m2 101a125m2 126a150 m2 Més de 150m?2 Total

TR Iniciats 2 9 6 2 - 19 38

Unifamiliars s cabats 1 3 4 3 12 50 73
T Iniciats - - - - 13 - 13
Plurifamiliars —  cabats - - 12 8 30 45 95
Obra nova. Any 2012
Obra nova resid. Obra nova no residencial Total
Localsen Industriali Comercials i —_ . .
Total resididencial agropecuari magatzems Oficines Hostaleria Esportiu  Altres Total |obra nova

Segons visats obres
edificacio 27 4 - - - - 2 2 8 35
% visat s/total 77,14% 22,86% 100,00%
Superficie total a
edificar m2 7.997 1.796 - - - - 253 2.132 4181 12.178
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| Construccio |

Llicéncies d’obres sol.licitades.

Tipus de llicéncies sol.licitades.

Any 2011-2012 Any 2012
2011 2012 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 2.019 90,54 1.720 89,58 Concedides 212 85,83 1.508 90,25
Denegades 11 0,49 34 1,77 Denegades 4 1,62 30 1,80
Pendents 200 8,97 166 8,65 Pendents 31 12,55 133 7,96
Total 2.230 100,00 1.920 100,00 Total 247 100,00 1.671 100,00

Tipus d’obres de les llicencies concedides.

Tipus d’obres de les llicencies denegades.

2011 2012 2011 2012
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 234 11,59 212 12,33 Obres majors 2 18,18 4 11,76
Obres menors 1.785 88,41 1.508 87,67 Obres menors 9 81,82 30 88,24
Total 2.019 100,00 1.720 100,00 Total 11 100,00 34 100,00

L.L4. Turisme

Establiments d’allotjament.

Any 2012
Establ.

Nombre

46

#aments

lexos

Hostal

15

Camping

Allotjament
rural

Alberg

Casa
de colonies

Oficines de turisme. Any 2012

Sant Pere de Ribes
Sitges
Vilanova i la Geltri

Nombre de visitants

1.169
42.525
16.538

4.5. Sinistralitat laboral

Evolucié de la sinistralitat laboral: 2008-2012

Accidentats homes
Accidentades dones
Total

2008
1.767
472
2.239

2009

1.129
364
1.493

2010

1.003
353
1.356

2011
804
271

1.075

Sinistralitat per sectors economics. Any 2012

Agricultura Industria Construccio Serveis

33
3,86

Nota: accidents en jornada de treball amb baixa.

212
24,77

4
8,29

540
63,08

2.500
2.000
1.500
2012 1.000
500
582 0
274
856
Serveis
Total 63,08%

856

100,00

362

EE e E

2008

2009

2010

B Homes M Dones

2011

Agricultura 3,86%

Inddstria
24,77%

2012

Construcci6 8,29%
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B 5. Altres indicadors NG

5.1. Parc de vehicles

92.000
91.000

90.000
89.000
88.000 :. .
87.000

2008 2009 2010 2011 2012

Evolucié del parc de vehicles: 2008-2012

2008 2009 2010 2011 2012
88.460 89.249 90.116 90.774 91.099
2,16 0,89 0,97 0,73 0,36
0,63 0,62 0,62 0,62 0,62

Nombre vehicles

Variacio (%)
Vehicles/habitant

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2012

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacio total
l[])lrgr:';m; 22':;? Vidre Envasos Total Total rebuig Total
2006 4.967,7 4.307,7 3.008,7 1.271,0 13.555,1 62.624 76.179,1
2012 5.323,2 3.502,4 3.575,6 1.979,7 14.380,9 53.260 67.640,9

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2012

Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 17,79 82,21 100,00 1,57
2012 21,26 78,74 100,00 1,26

% reciclatge sobre total residus. Any 2012

Sant Pere de Ribes . . ‘ ‘ 26,54

Sitges 21,94

Vilanova i la Geltrd 21,61
GARRAF 21,26

Cubelles 15,91

Canyelles

9,41

Olivella 9,17

5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Consum de subministraments anual. Any 2012

Aigua (m?) Gas (kwh) Electricitat (kWh)
Consum Consum/hab Consum Consum/hab Consum Consum/hab
Comarca 12.306.085 83,65 263.767.416 1.793,03 674.766.578 4.586,91
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5.3. Transport de passatgers per ferrocarril

Transport per tren de rodalies. Any 2012

Garraf Sitges Vilanova i la Geltri Cubelles
Total trens/dia anada i tornada 75 145 164 70
Mitjana de viatgers en dia laborable 267 11.408 17.413 3.142
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